## Berechtigungs- und Freistellungsvereinbarung

zwischen

1. der Firma IServ GmbH, Vossenk	amp 6, 38104 Braunschweig,	
	und	- nachfolgend IServ GmbH -
2		
(	<b>(</b> ,	- nachfolgend Lizenznehmer -
	Präambel:	J
Die IServ GmbH entwickelte den IS zungsrechte an dieser Software. Zungsrechte an dieser Software. Zu Lizenznehmer für die Dauer des Verware eingeräumt ist. Die IServ Gmten der Software ein Softwareverte zenznehmer verschiedenste Prograzuspielen und über diesen sowie verschieden.	wischen den Parteien besteht ertragsverhältnisses ein einfac abH hat nunmehr zusätzlich zu eilungsmodul entwickelt. Diese amme von Drittanbietern selbs	ein Lizenzvertrag, wonach dem hes Nutzungsrecht an der Soft- u den bisherigen Funktionalitä- es Modul ermöglicht dem Li- ständig auf seinen Server auf-
Zur Nutzung dieses Softwarevertei	lungsmoduls schließen die Pa	rteien folgende Vereinbarung:
	§1 Berechtigung	
Dem Lizenznehmer ist bekannt, da den Installationen und Nutzungen dere über die hierfür notwendigen genverantwortlich und selbständig vers ausschließlich rechtmäßig zu des IServ Portalservers und insbes zu verletzen, insbesondere für die tern über die erforderlichen Rechte	von Software von Fremdanbie Anzahlen von Lizenzen verfüg sicher, das Softwareverteilung nutzen. Er garantiert der ISer sondere des Softwareverteilun Installation und Nutzung von	etern berechtigt ist, insbeson- yt. Der Lizenznehmer stellt ei- gsmodul des IServ Portalser- v GmbH, durch die Nutzung gsmoduls keine Rechte Dritter
	§2 Freistellung	
Der Lizenznehmer stellt die IServ ( ihrer Rechte durch die vom Lizenzr insbesondere dessen Softwarevert auch die Kosten der notwendigen F Anwaltskosten. Die Freistellung gilt mer nicht zu vertreten ist, die ISer durch den Dritten informiert oder o dem Lizenznehmer nicht sämtliche chen Auseinandersetzung auf Basis stimmung mit dieser geführt hat.	nehmer vorgenommene Nutzu eilungsmoduls frei. Der Lizenz Rechtsverteidigung einschließl t nicht, falls und soweit die Re v GmbH diesen nicht rechtzei die Rechtsverletzung anerkann wesentlichen Schritte der auf	ing des IServ Portalservers und enehmer übernimmt hierzu ich sämtlicher Gerichts- und echtsverletzung vom Lizenzneh- tig über die Inanspruchnahme nt hat oder die IServ GmbH Bergerichtlichen und gerichtli-

(Unterschrift Lizenznehmer)

(Ort, Datum)